COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 359/2021 – 28/12/2021

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando;

 A solicitação feita pelos seguintes hospitais para recebimento de recursos de custeio no valor de R$

1.000.000,00 (hum milhão de reais) para cada um deles; Santa Casa de Curitiba CNES Nº 0015334;

N Sra das Graças Curitiba CNES Nº 0015318; Santa Clara de Colorado CNES Nº 2733307; Instituto

      Bom Jesus Cianorte CNES Nº 2733676 e Fundhospar Cianorte - CNES Nº 2735989

 Os valores serão destinados para  aumento temporário do Teto MAC, em parcela única

Declara “ad referendum” que tomou ciência, e que nada tem a opôr em relação a solicitação de

aumento temporário de recursos MAC, no valor de R$ 1.000.000,00 (Hum milhão de reais) para cada

hospital, junto ao MINISTÉRIO DA SAÚDE para a Santa Casa de Curitiba CNES Nº 0015334;

N Sra das Graças Curitiba CNES Nº 0015318; Santa Clara de Colorado CNES Nº 2733307; Instituto

Bom Jesus Cianorte CNES Nº 2733676 e Fundhospar Cianorte - CNES Nº 2735989

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto                                                    Ivoliciano Leonarchik

          (Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde do Paraná                                    Presidente do COSEMS/PR

Correspondência 265/2021. Assinatura Avançada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 28/12/2021 18:04. Inserido ao documento 254.508 por: Edson  Andruzinski
em: 28/12/2021 17:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: e3e21f3762baebf6d0dfedd12e35f529.

		2021-12-29T11:13:00-0300
	IVOLICIANO LEONARCHIK:04648934962